
Contacto

Teléfono 961800639

Dirección Postal

Plaza de España, 1

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 126.734,71 EUR.
Importe 153.349 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.734,71 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1172/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2022 a
las 12:13 horas.

Reurbanización de parte de la Calle Comunidad Valenciana, Calle Mariano Benlliure, Plaza la Constitución y
Calle Jesús de Godelleta

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112200 - Trabajos de desmonte de suelos.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4NU661Q06xV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Godelleta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qwClcd%2F%2FnaIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4NU661Q06xV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qwClcd%2F%2FnaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto de apertura de la oferta económica se publicará
en la plataforma

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Godelleta

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46388) Godelleta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Godelleta

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46388) Godelleta España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Godelleta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46388) Godelleta España

Fax 961800663
Correo Electrónico registro@godelleta.es

(46388) Godelleta España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: Reurbanización de parte de la Calle Comunidad Valenciana, Calle Mariano Benlliure,
Plaza la Constitución y Calle Jesús de Godelleta

Valor estimado del contrato 126.734,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.349 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.734,71 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112200 - Trabajos de desmonte de suelos.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, avalada por certificados de buena
ejecución. Estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las obras y se precisará si se
realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término. En el supuesto de
empresas de nueva creación con menos de cinco años de existencia, la relación de obras ejecutadas se referirá al período
desde que fue creada.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato. En relación a la anterior, se fija
como volumen de negocio mínimo anual exigido al menos una vez el valor estimado del contrato



Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE
DE FORMA AUTOMÁTICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Vi=Omín/oix5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2. Mejoras al proyecto de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

3. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

4. Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009589196 |  2022-364051 | Fri, 14 Oct 2022 12:13:27:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104247262124183661083210186898332265738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


